
Prefeitura Muillicipal 
Relatório de Gestão 

(Artigo 54 

Período: Janeiro/2020 a Dezembro/2020 

de Tabapua 
Fiscal - Poder Executivo 

e 55, da  LC.  101/00) 

Poder Executivo 
, 

QUADRO COMPARATIVO -COM CO,..i.IMI ES DA LRF 
, 

Valores em R$ % 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA- FtCL 43.137.872,71 3.00,00 

DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL 

MONTANTE 20.745.089,28 48,09 

LIMITE MÁXIMO  (ART.  20 LRF) 23.294.451,26 54,00 

LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. ÚNICO  ART.  22 LRF) 22.129.728,70 51,30 

EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDAMLISTADA PARA CÁLCULO DE ENDIVIDAMENTO 43.137.872,71 H 0,00 

DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 

SALDO DEVEDOR 155.754,60 0,36 

LIMITE LEGAL (ART.S 32  E  42  RES. 40 SENADO) 51.765.447,25 120,00 

EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00 

CONCESSÕES DE GARANTIA I 

MONTANTE 0,00 0,00 

LIMITE LEGAL  (ART.  99  RES. 43 SENADO) 9 490 332 00 • • 	, 22 00 , 

EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO (EXCETO ARO) I, 

REALIZADAS NO PERÍODO 0,00 0,00 

LIMITE LEGAL (INC. I DO  ART.  72  RES. 43 SENADO) 6.902.059,63 16,00 

EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00 

ANTECIPAÇÃO DE RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS I 

SALDO DEVEDOR 0,00 0,00 

LIMITE LEGAL  (ART.  10º RES. 43 SENADO) 3.019.651,09 7,00 

EXCESSO A REGULARIZAR 0,00 0,00 
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Anexo 6 

DESPESA COM PESSO yffl.hR % SOBRE ÀRC , 	. 

RS I  

Prefeitura 
RELATÓRI 

DEMONSTRATIVO SIlVfPLIFIC 

unicipal de Tabapuã 
DE GESTÃO FISCAL 
O DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTOS FISC IS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JANEIRO/2020 A DEZEMBRO/2020 

RECEITA  õRRENTÉ mum:  VALOR 

43.481.872;10 
42.981.872,10 
42981.872,10  

Receita Corrente liquida 
Receita Corrente Líquida Ajustada para. Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pa soai 

DISPONIBILIDADE DBCAIA LÍQUIDA (APÓS 

A INSCRIÇÃO EM RESTOS APAGAI 

PROCESSADOS DO XÉRCíCIO 

RESTOS APAGAR EM 
LI'QUIADOS Dl 

PENHADOS E -NAO 
EXERCÍCIO 

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS  ARROYO 	 CRISTIANI 

.Prefeita Municipal  

BOSSOLANI SILVERI° 

dora Substituta 

GIANNI MARINI PRANDINI 

Controle Interno Con 

Despesa Total com Pessoal  'DTP  

Limite Mákimo (incisos I, lie  III, art.  20 da LRF) <%> 

Limite Prudencial (parágrafo único,  art.  22 da LRF) - <V.> 

Limite de Alerta (inciso II do §10  do  art.  59 da LRF) - <96. 

21.772.676,02 

25.789.123,26 

24.499.667,10 

23.210.210,93 

50,66 

60,00 

57,00 

54,00 

riívip-4 çoNsouDAD % SQPREkRCL 

Divide Consolidada Líquida 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

166.974,19 

51.578.246,52 

0,39 

120,00 

GAR/NNTEAS-pE.,y.u0RE VALOR 	 % OBREÀRC 
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 9.456.011,86 22,00  

OPERAÇÕES DE ORE6I1 OS VALOR 

Operações de Credito Internas e Externas 

Limite Definido pelo Senado Federal Ora Operações de Crédito Externas e Interr as 

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

0,00 

6.877.099,54 

0,00 

3.008.731,05 

0,00 

16,00 

0,00 

7,00  

Valor;  Total 
	

0,00 
	

2.829.746,07 
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